
ZARZĄDZENIE NR 29/2016 
BURMISTRZA BIAŁOGARDU 

 
z dnia 25 kwietnia 2016 r.  

w sprawie przygotowania i uczestnictwa administracji samorządowej, jednostek 
podporządkowanych i nadzorowanych oraz innych jednostek organizacyjnych  

i podmiotów gospodarczych działających na terenie miasta Białogard do wojewódzkiego 
ćwiczenia obronnego pod kryptonimem: „GNIEWOSZ-16” 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 
2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1829), w związku z 
zarządzeniem Nr 157/2016 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 marca 2016 r. w 
sprawie przygotowania i uczestnictwa sił i środków administracji rządowej i samorządowej 
oraz podmiotów gospodarczych i innych jednostek organizacyjnych w wojewódzkim 
ćwiczeniu obronnym pk: „GNIEWOSZ-16” oraz planem szkolenia obronnego Miasta 
Białogard na 2016 rok, zarządza się, co następuje:  

§ 1. W dniach 7-10 czerwca 2016 r. przeprowadzone zostanie wojewódzkie ćwiczenie 
obronne na temat: „Planowanie i realizacja zadań obronnych na obszarze województwa 
zachodniopomorskiego w sytuacji podwyższenia gotowości obronnej państwa i wojny. 
Koordynacja działań obronnych z przedsięwzięciami z zakresu obrony cywilnej i zarządzania 
kryzysowego”, w którym udział wezmą:  

1) grupa operacyjna Urzędu Miasta Białogard w składzie:  

a) Burmistrz Białogardu (kierownik ćwiczenia), 
b) Sekretarz Miasta (zastępca kierownika ćwiczenia), 
c) Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (kierownik grupy 

operacyjnej), 
d) Inspektor do spraw Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (zastępca 

kierownika grupy operacyjnej), 
e) Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej,  
f) Naczelnik Wydział Gospodarki Przestrzennej, 
g) Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji,  
h) Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich,  
i) Kierownik Stałego Dyżuru, 
j) Rzecznik prasowy Burmistrza Białogardu; 

2) zespoły zadaniowe:  

a) Komenda Powiatowa Policji w Białogardzie,    
b) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie,       
c) Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie,  
d) NZOZ „FOLK-MED.” Sp. z o.o.,  
e) Centrum Kultury i Spotkań Europejskich,  
f) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.,  
g) Parafia pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny,  
h) Parafia pw. św. Jadwigi,  
i) Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa,  



2 
 

j) Starostwo Powiatowe w Białogardzie,  
k) Białogardzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., 
l) Zakład Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. 

§ 2. W ramach ćwiczenia realizowane będą następujące zadania:  

1) działanie na rzecz zgrywania systemu obronnego Miasta Białogard z systemem 
obronnym województwa zachodniopomorskiego w sytuacji podwyższenia gotowości 
obronnej państwa i w czasie wojny;   

2) przygotowanie kadry kierowniczej i pracowniczej bezpośrednio wykonującej zadania 
obronne Urzędu Miasta Białogard, jednostek podległych, innych jednostek oraz 
podmiotów gospodarczych działających na terenie Białogardu do wykonania zadań 
operacyjnych oraz zadań związanych z funkcjonowaniem systemu stałego dyżuru;  

3) przygotowanie wybranych elementów obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego do 
realizacji zadań w wyższych stanach gotowości obronnej państwa; 

4) przygotowanie zapasowych miejsc szpitalnych  na potrzeby obronne państwa; 
5) przygotowanie podmiotów odpowiedzialnych za administrowanie zabytkami ruchomymi  

i nieruchomymi do ich właściwego oznakowania, zabezpieczenia i ewakuacji; 
6) przygotowanie do przeprowadzenia akcji kurierskiej administracji publicznej; 
7) przygotowanie do uruchomienia systemu dystrybucji paliw przez organy samorządu  

w sytuacji wprowadzonych ograniczeń paliwowych; 
8) przygotowanie do zapewnienia ciągłości zabezpieczenia uzupełniania stanów 

osobowych. 

§ 3. Działania ćwiczących skoncentrują się na wypracowaniu decyzji w zakresie 
wykonywania powierzonych zadań, składaniu meldunków zarówno zadaniowych jak  
i sytuacyjnych oraz praktycznym wykonaniu wskazanych zadań wraz z niezbędną 
dokumentacją planistyczną i wykonawczą.  

§ 4. Upoważnia się Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego 
Urzędu Miasta Białogard do wykonania całości zadań i zamierzeń związanych z udziałem  
w ćwiczeniu, przeprowadzenia niezbędnego szkolenia z uczestnikami wytypowanymi do 
grupy operacyjnej ćwiczenia oraz zespołów zadaniowych, a także kierowania pracami grupy 
operacyjnej Urzędu Miasta Białogard oraz koordynowania i uczestnictwa w ćwiczeniu 
poszczególnych zespołów zadaniowych.  

§ 5. Gotowość wszystkich sił i środków do udziału w ćwiczeniu należy osiągnąć  
do godziny 8.00 dnia 7 czerwca 2016 r.  

§ 6. Ćwiczenie prowadzone będzie wyłącznie w godzinach pracy Urzędu Miasta 
Białogard - od 7.00 do 15.00.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na czas 
organizacji  
i przebiegu ćwiczenia.  


